РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06. 2019                              		                                                               № 507

р.п. Тальменка

Об утверждении Порядка предоставления помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест,
перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии  с Федеральными законами от 07.06.2017 № 107–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», статьёй 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 30 Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Тальменский район    Алтайского края (Приложение № 1);
2. Определить специально отведенные места  для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 2);
3. Определить Перечень помещений, предоставляемых  для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 3).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Тальменского района Денисову Т.В..

Глава Тальменского района                                                                 С.Д. Самсоненко

Приложение №1
к постановлению
Администрации Тальменского района
от 25.06.2019  № 507

Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Тальменский район Алтайского края

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в муниципальном образовании Тальменский район Алтайского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок регулирует предоставление помещений депутатам Государственной Думы Российской Федерации, Алтайского краевого Законодательного Собрания и Тальменского районного Совета народных депутатов (далее - депутаты) для проведения встреч с избирателями в муниципальном образовании Тальменский район Алтайского края.
2. Помещения для встреч депутатов с избирателями в Тальменском районе (далее - помещения) предоставляются администрацией Тальменского района.
3. Помещения предоставляются депутату на безвозмездной основе в рабочие дни в промежутке с 08-00 до 17-00 часов, по пятницам и в предпраздничные дни с 08-00 до 16-00 часов.
4. Для предоставления помещения депутаты направляют письменное заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями (далее - заявление о предоставлении помещения) в Администрацию Тальменского района в срок не позднее семи рабочих дней до дня проведения встречи.
5. В заявлении о предоставлении помещения указываются:
конкретное помещение из числа включенных в Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденный настоящим постановлением;
дата и время начала проведения встречи, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявления, контактный телефон депутата, либо его помощника, ответственного за проведение встречи.
6. Норма предельной заполняемости помещений определяется по количеству посадочных мест.
7. Заявление о предоставлении помещения рассматривается Администрацией Тальменского района в течение пяти рабочих дней со дня его получения.
8. Помещение не может быть использовано депутатом в случаях:
если помещение уже предоставлено Администрацией Тальменского района на ту же дату и время другому депутату в соответствии с настоящим Порядком;
подачи заявления на предоставление помещения в нерабочее время в соответствии с режимом работы Администрации Тальменского района.
9. О возможности (невозможности) использования помещения депутатом для проведения встречи с избирателями Администрация Тальменского района письменно сообщает депутату в пятидневный срок, указанный в пункте 7 Порядка.
В случаях невозможности использования помещения депутатом для проведения встречи с избирателями, указанных в пункте 8 Порядка, депутат вправе вновь направить заявление о выделении помещения на иную дату и (или) время с соблюдением требований настоящего Порядка.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации  Тальменского района
от 25.06.2019  № 507

Специально отведенные места
для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Перечень мест
	Адрес местонахождения
Алтайский край
Тальменский район

	1
	2
	3

	Место около сценической площадки на
Центральной площади р.п. Тальменка
	р.п. Тальменка, ул. Куйбышева,

	Стадион «Юность» р.п. Тальменка
	р.п. Тальменка , ул. Партизанская,

	площадка около здания структурного подразделения муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Тальменский межпоселенческий Дом культуры»
	р.п.Тальменка, ул. Куйбышева ,91

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Анисимовский Дом культуры»
	с. Анисимово, ул. Тальменская,46

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Выползовский Дом культуры»
	с. Выползово, ул. Центральная, 2

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Загайновский Дом культуры»
	с. Загайново, ул. Центральная, 89;

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Зайцевский Дом культуры»
	с. Зайцево, ул. Центральная, 63;

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Казанцевский Дом культуры»
	с. Казанцево, ул. Центральная, 10;

	площадка около здания филиала филиал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Кашкарагаихинский Дом культуры»
	с. Кашкарагаиха,
ул. Советская, 1 А

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Курочкинский Дом культуры»
	с. Курочкино, ул. Школьная, 11

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Ларичихинский Дом культуры»
	с. Ларичиха, ул. Строительная, 1

	площадка около здания филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Воронежско-Молодежный клуб»
	ст. Воронежско-Молодежная, ул. Клубная, 13

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Забродинский клуб»
	 с. Забродино, мкр. Черемушки, 16

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Кошелевский клуб»
	с. Кошелево, ул. Школьная, 17

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Куликовский клуб»
	с. Куликово, ул. Мира, 16

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Наумовский клуб»
	с. Наумово, ул. Октябрьская, 2 А

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новоеловский клуб»
	с. Новоеловка, ул. Школьная,21

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  « Студийно-зрелищный комплекс»
	с. Озёрки, ул. Новая ,2Б

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Речкуновский клуб»
	 с. Речкуново, ул. Школьная, 11

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Таскаевский клуб»
	с. Таскаево, ул. Клубная, 5

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Шипицынский клуб»
	с. Шипицыно, ул. Школьная, 13

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Язовский клуб»
	с. Язово, ул. Центральная, 80

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Луговской Дом культуры»
	с. Луговое, ул. Центральная, 92

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Лушниковский Дом культуры»
	с. Лушниково, ул. Советская, 43

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новоперуновский Дом культуры»
	с. Новоперуново, ул. Зеленая, 8 А

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новотроицкий Дом культуры»
	с. Новотроицк, ул. Советская, 70

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новоозерский Дом культуры»
	ст. Озерки, ул. Калинина, 22

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Среднесибирский Дом культуры»
	пос. Среднесибирский, ул. Юбилейная 2 Б

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Староперуновский Дом культуры»
	с. Староперуново,
 ул. Советская, 15

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Шадринцевский Дом культуры»
	с. Шадринцево, ул. Садовая, 34

	площадка около здания муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Шишкинский Дом культуры»
	с. Шишкино, ул. Советская, 7

Приложение № 3
 к постановлению
Администрации  Тальменского района
от 25.06.2019  № 507

Перечень помещений,
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес местонахождения
Алтайский край
Тальменский район

	1
	2
	3

	1
	Зал заседаний Администрации Тальменского района
	р.п. Тальменка, ул. Куйбышева, 94

	3
	зрительный зал  структурного подразделения муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Тальменский межпоселенческий Дом культуры»
	р.п.Тальменка, ул. Куйбышева ,91

	4
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Анисимовский Дом культуры»
	с. Анисимово, ул. Тальменская,46

	5
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Выползовский Дом культуры»
	с. Выползово, ул. Центральная, 2

	6
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Загайновский Дом культуры»
	с. Загайново, ул. Центральная, 89;

	7
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Зайцевский Дом культуры»
	с. Зайцево, ул. Центральная, 63;

	8
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Казанцевский Дом культуры»
	с. Казанцево, ул. Центральная, 10;

	9
	Зрительный зал филиала филиал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Кашкарагаихинский Дом культуры»
	с. Кашкарагаиха,
ул. Советская, 1 А

	10
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Курочкинский Дом культуры»
	с. Курочкино, ул. Школьная, 11

	11
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Ларичихинский Дом культуры»
	с. Ларичиха, ул. Строительная, 1

	12
	Зрительный зал филиала муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Воронежско-Молодежный клуб»
	ст. Воронежско-Молодежная, ул. Клубная, 13

	13
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Забродинский клуб»
	 с. Забродино, мкр. Черемушки, 16

	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Кошелевский клуб»
	с. Кошелево, ул. Школьная, 17

	14
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Куликовский клуб»
	с. Куликово, ул. Мира, 16

	15
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Наумовский клуб»
	с. Наумово, ул. Октябрьская, 2 А

	16
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новоеловский клуб»
	с. Новоеловка, ул. Школьная,21

	17
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  « Студийно-зрелищный комплекс»
	с. Озёрки, ул. Новая ,2Б

	18
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр»  «Речкуновский клуб»
	 с. Речкуново, ул. Школьная, 11

	19
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Таскаевский клуб»
	с. Таскаево, ул. Клубная, 5

	20
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Шипицынский клуб»
	с. Шипицыно, ул. Школьная, 13

	21
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Язовский клуб»
	с. Язово, ул. Центральная, 80

	22
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Луговской Дом культуры»
	с. Луговое, ул. Центральная, 92

	23
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Лушниковский Дом культуры»
	с. Лушниково, ул. Советская, 43

	24
	муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новоперуновский Дом культуры»
	с. Новоперуново, ул. Зеленая, 8 А

	25
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новотроицкий Дом культуры»
	с. Новотроицк, ул. Советская, 70

	26
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Новоозерский Дом культуры»
	ст. Озерки, ул. Калинина, 22

	27
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Среднесибирский Дом культуры»
	пос. Среднесибирский, ул. Юбилейная 2 Б

	28
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Староперуновский Дом культуры»
	с. Староперуново,
 ул. Советская, 15

	29
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Шадринцевский Дом культуры»
	с. Шадринцево, ул. Садовая, 34

	30
	Зрительный зал муниципального казенного учреждения культуры «Тальменский многофункциональный культурный центр» «Шишкинский Дом культуры»
	с. Шишкино, ул. Советская, 7